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هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب اعترافات یک قاتل اقتصادی

کتاب »اعترافات یک قاتل اقتصادی« نوشته »جان پرکینز« یکی دیگر از نویسندگان 
پر آوازه کتاب های اقتصادی است. او در این کتاب می نویسد: مزدوران و قاتان 
اقتصادی افرادی حرفه ای با دستمزدهای باا هستند که کشورهای مختلفی در 
سراسر جهان را از دسترسی به تریلیون ها دار پول محروم می کنند. در این راه آنها 
از ابزارهایی مانند گزارش های اقتصادی فریبکارانه، انتخابات تقلبی، رشوه و حق 
السکوت، تهدید، قتل و جنایت استفاده می کنند. بازی، همان بازی قدیمی سلطه 
و فرمانروایی است با این تفاوت که در عصر جهانی سازی ابعاد بسیار وحشتناکی به 
خود گرفته است. »اعترافات یک قاتل اقتصادی« روایت یک انسان از تجربیاتش در 
بطن دسیسه، حرص و آز، فساد و فعالیت های سری و شناخته نشده دولت امریکا 
و کمپانی های این کشور از جنگ دوم جهانی به بعد است که پیامد شوم و مهلکی 

برای آینده دموکراسی و جهان به همراه داشته اند.

اسامی  جمهوری  رؤسای  بیانیه مشترک   
ایران، روسیه و ترکیه 

تامین  بازنشستگان  حقوق  افزایش   
چند  بازنشستگان  حقوق   / اجتماعی 

درصد تغییر کرد؟

ثبت  نام ۶ میلیون نفر در مرحله 
یکپارچه خودرو فروش  دوم 

آزاد  تجارت  قانون  پوتین 
ایران و اوراسیا را امضا کرد

سخنگوی قوه قضاییه:

در پایان هفتمین نشست سران کشورهای 
ضامن روند آستانه، بیانیه مشترکی صادر 

شد.
به گزارش گام اقتصادی، متن این بیانیه به 

شرح زیر است:
رئیس جمهوری اسامی ایران، جناب 
آقای سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
فدراسیون روسیه، جناب آقای وادیمیر 
پوتین و رئیس جمهوری ترکیه جناب آقای 
رجب طیب اردوغان، ۲۸ تیرماه ۱۴۰۱ در 
تهران برای شرکت در نشست سه جانبه 
سران در چارچوب روند آستانه گردهم آمدند.

رؤسای جمهور:
۱. وضعیت میدانی جاری در سوریه را مورد 
بحث قرار داده، آخرین تحوات پس از 
نشست مجازی سران در تاریخ ۱۱ تیرماه 
۱۳۹۹ را بررسی کرده و بار دیگر بر عزم خود 
برای تقویت هماهنگی  های سه  جانبه بر 
اساس توافقات فی ما بین و نتیجه  گیر ی های 
نشست  های وزرای خارجه و کارشناسان 
ارشد تصریح نمودند. همچنین آخرین 
تحوات بین  المللی و منطقه ای را بررسی 
کرده و بر نقش پیشتاز روند آستانه در حل 
و فصل مسالمت آمیز بحران سوریه تاکید 

کردند.
۲. بر تعهد تزلزل  ناپذیر خود به حاکمیت، 
استقال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری 
عربی سوریه و همچنین به اهداف و اصول 
منشور ملل متحد تأکید و تصریح کردند که 
این اصول باید مورد احترام همگان بوده و 
هیچ اقدامی، فارغ از عامان آن، نباید این 

اصول را تضعیف نماید.
۳. عزم خود را برای ادامه همکاری برای 
مبارزه با تروریسم در همه اشکال و مظاهر 
ابراز کردند. افزایش حضور و فعالیت 

کل سازمان ملل متحد در امور سوریه، گیر 
اُ. پدرسون به عنوان تسهیل گر برای اطمینان 
از عملکرد پایدار و مؤثر نشست های بعدی 
کمیته مجدداً تأکید نمودند. این عقیده را 
ابراز کردند که کمیته در کار خود باید به 
قواعد مرجع و أصول آیین کار احترام بگذارد 
تا بتواند مأموریت خویش در جهت تهیه و 
تدوین اصاحات قانون اساسی برای تصویب 
مردمی و همچنین دستیابی به پیشرفت در 
کار خود را با روحیه مصالحه و تعامل سازنده 
و بدون دخالت خارجی و زمان بندی های 
تحمیلی خارجی با هدف دستیابی به توافق 
عمومی اعضاء به پیش ببرد. بیان کردند که 
فعالیت کمیته قانون اساسی باید عاری از هر 

گروه های تروریستی و گروه های وابسته به 
آنها با نام های گوناگون در مناطق مختلف 
سوریه، از جمله حماتی که تأسیسات 
غیرنظامی را هدف قرار داده و منجر به تلفات 
جانی بی گناهان می شود را محکوم نمودند. 
بر ضرورت اجرای کامل تمامی تمهیدات 

مربوط به شمال سوریه تاکید کردند.
۴. در این راستا تمامی تاش ــها برای ایجاد 
واقعیات جدید میدانی به بهانه مبارزه با 
تروریسم، از جمله ابتکارات غیرمشروع 
خودمختاری را مردود دانسته، و عزم خود را 
برای مقابله با دستور کارهای جدایی  طلبانه 
که با هدف تضعیف حاکمیت و تمامیت 
ارضی سوریه و نیز تهدید علیه امنیت ملی 
کشورهای همسایه از طریق حمات و 
نفوذهای فرامرزی  صورت می گیرد را ابراز 

نمودند.
۵. شرایط شمال سوریه را بررسی و تأکید 
کردند که دستیابی به امنیت و ثبات در منطقه 
تنها در سایه حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی 
این کشور ممکن است و بدین منظور تصمیم 
گرفتند تاش ــهای خود را هماهنگ نمایند. 
مخالفت خود را با تصرف و انتقال غیرقانونی 
نفت و درآمدهای حاصل از فروش آن که 

متعلق به سوریه است ابراز کردند.
۶. بار دیگر بر عزم خود مبنی بر تداوم 
همکاری  های جاری به منظور نابودی 
نهایی تمامی افراد، گروه ها، تشکل  ها و 
موجودیت های تروریستی تأکید کردند و بر 
طبق حقوق بین الملل بشردوستانه، خواستار 
محافظت از غیرنظامیان و زیرساخت های 

غیرنظامی شدند.
۷. اوضاع منطقه کاهش تنش ادلب را به 
تفصیل مورد بررسی قرار داده و بر لزوم 
حفظ آرامش در میدان با اجرای کامل 

گونه مانع لجستیک و اداری صورت پذیرد.
۱۰. بر عزم خود مبنی بر تداوم عملیات  
بازداشت  شدگان/ متقابل  آزادسازی 

ربوده شدگان در چارچوب کارگروه ذی ربط در 
روند آستانه تصریح کردند. تأکید نمودند که 
این کارگروه سازوکار منحصربه فردی است 
که در اعتمادسازی بین طرف  های سوری، 
مؤثر بوده و وجود آن ضروری است و نیز 
تصمیم گرفتند اقداماتی برای تداوم تاش ها 
برای آزادی بازداشت  شدگان و ربوده شدگان و 
افزایش دامنه عملیات ها مطابق با دستورکار 
کارگروه برای تحویل پیکرها و شناسایی 

مفقودین اتخاذ کنند.
۱۱. ضمن تصریح بر برخورداری پناهجویان 

تمامی توافقات مرتبط با ادلب تاکید کردند. از 
حضور و فعالیت  های گروه های تروریستی که 
غیرنظامیان داخل و خارج از منطقه کاهش 
تنش ادلب را تهدید می کند، ابراز نگرانی 
جدی کردند. توافق نمودند که تاش های 
بیشتری برای اطمینان از عادی سازی پایدار 
اوضاع در منطقه کاهش تنش ادلب و اطراف 

آن، از جمله وضعیت انسانی صورت دهند.
۸. نگرانی عمیق خود را نسبت به شرایط 
انسانی در سوریه ابراز نموده و کلیه تحریم 
های یک جانبه که مغایر با حقوق بین  الملل، 
حقوق بین  الملل بشردوستانه و منشور ملل 
متحد هستند، از جمله اقدامات تبعیض آمیز 
از طریق صدور معافیت ها برای مناطق خاص 
که می تواند با کمک به دستورکارهای جدایی 
طلبانه، موجب تجزیه این کشور گردد را  
مردود دانستند. در این راستا، از جامعه بین  
الملل بویژه سازمان ملل متحد و آژانس های 
بشردوستانه آن و سایر نهادهای بین المللی 
دولتی و غیردولتی خواستند به دور از تبعیض، 
سیاسی کاری و پیش  شرط، کمک  های خود 
را با شفافیت بیشتر به تمام سوری  ها افزایش 

دهند.
۹. بار دیگر بر این عقیده خود تصریح کردند 
که منازعه سوریه هیچ راه  حل نظامی نداشته 
و تنها از طریق روند سیاسی سوری  سوری 
با تسهیل گری سازمان ملل وفق قطعنامه 
۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل قابل 
حل و فصل خواهد بود. در این راستا، بر 
نقش مهم کمیته قانون اساسی که تشکیل 
آن حاصل مشارکت مسلم ضامنین آستانه و 
اجرای تصمیمات کنگره گفتگوی ملی سوریه 
در سوچی است، تأکید کردند. بر آمادگی خود 
جهت حمایت از کار کمیته از طریق تعامل 
مستمر با اعضای آن و فرستاده ویژه دبیر 
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و  بیمه«  »فاقدین  بیمه ای  پوشش  نحوه 
»اتباع خارجی« در طرح دارویار

صفحه ۴

اردوغان: می توانیم حجم تجارت ۳۰ 
میلیارد داری را رقم بزنیم

سال  مالیاتی  اظهارنامه  ارائه  مهلت 
۱۴۰۰ تمدید نمی شود

رئیس جمهور ترکیه بیان کرد: ما یک هدف 
یعنی رسیدن به حجم تجارت ۳۰ میلیارد 
داری را تعیین کردیم و متأسفانه به دلیل 
پاندمی کرونا این حجم تجارت به شکل 
معناداری کاهش پیدا کرد و هم اکنون 
به حجم تجارت ۷ میلیارد دار رسیدیم.
۳ صفحه

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره 
به مهلت ارائه اظهارنامه سال ۱۴۰۰ تا 
پایان تیرماه سال ۱۴۰۱، گفت: متأسفانه 
مجوزی برای تمدید این مهلت نداریم 
و اشخاص حقوقی باید تا پایان تیرماه 
اظهارنامه مالیاتی خود را به این سازمان 

دهند. ارائه 
 صفحه ۲

رئیس سازمان تامین اجتماعی گفت: 
بر اساس ماده ۹۶ و ۱۱۱ قانون تا سقف 
۱۰ میلیون تومان تا ۱۰ درصد حقوق 

بازنشستگان افزایش خواهد یافت.
او افزود: در بیمه تکمیلی حدود ۳۰ درصد از 
۶۵ هزار تومان را سازمان تامین اجتماعی تقبل 
کرده است، اما امسال یک رشد ۷۰ درصدی را 

لحاظ خواهیم کرد.
صفحه۲

برخورد قاطع دستگاه قضا با هنجارشکنان 
قانون تمدید خودکار اجاره بها

صفحه۴صفحه ۴

صفحه۳

 صفحه4

در پایان هفتمین اجاس سران کشورهای ضامن روند آستانه منتشر شد:

کسبینو، شبکه حرفه ای کسب و کار

همین صفحه

و آوارگان داخلی از حق بازگشت و حق 
حمایت، بر لزوم تسهیل بازگشت داوطلبانه 
و ایمن آنان به اقامتگاه  های اصلی خود در 
سوریه تأکید کردند. در این راستا، از جامعه 
بین  الملل خواستند به منظور استقرار مجدد 
و بازگشت آنان به زندگی عادی، کمک های 
مناسب ارائه داده و مسئولیت بیشتری در 
راستای مشارکت در تقویت کمک  رسانی به 
سوریه از جمله توسعه طرح  های بازیابی اولیه 
شامل زیرساخت  های اساسی به ویژه آب، 
برق، بهداشت، درمان، آموزش، مدارس، 
بیمارستان  ها و...  و مین  زدایی انسان دوستانه 
را بر حسب حقوق بین  الملل بشردوستانه 

عهده دار شوند.

۱۲. تداوم حمات نظامی رژیم صهیونیستی 
به سوریه از جمله به زیرساخت های غیرنظامی 
را محکوم کردند. این حمات را ناقض حقوق 
بین  الملل، حقوق بین الملل بشردوستانه و 
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و همچنین 
بی  ثبات کننده و تشدیدکننده تنش در منطقه 
تلقی کردند. بر لزوم تبعیت از تصمیمات 
حقوقی شناخته شده بین المللی از جمله مفاد 
قطعنامه های ذی ربط سازمان ملل متحد در 
رد اشغال جوان سوریه بویژه قطعنامه  های 
۲۴۲ و ۴۹۷ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد که تمامی تصمیمات و اقدامات اتخاذ 
شده توسط رژیم صهیونیستی در این رابطه را 
باطل و بدون اثر قانونی در نظر گرفته است، 

تأکید کردند.
۱۳. عاوه بر موضوع سوریه، بر قصد خود 
مبنی بر تقویت هماهنگی های سه  جانبه 
در عرصه  های مختلف به منظور افزایش 
همکاری  های مشترک سیاسی و اقتصادی 

تأکید کردند.
۱۴. توافق کردند نمایندگان خود را مکلف 
نمایند تا نوزدهمین نشست بین  المللی سوریه 
در چارچوب روند آستانه را تا پایان سال ۲۰۲۲ 

برگزار کنند.
۱۵. تصمیم گرفتند که نشست آتی سه جانبه 
سران روند آستانه را به دعوت رئیس جمهور 
فدراسیون روسیه جناب آقای وادیمیر پوتین 
در اولین فرصت ممکن در فدراسیون روسیه 

برگزار نمایند.
۱۶. رؤسای جمهور فدراسیون روسیه و 
جمهوری ترکیه مراتب تشکر صمیمانه خود 
را به رئیس جمهوری اسامی ایران جناب 
آقای سید ابراهیم رئیسی به منظور میزبانی 
کریمانه نشست سه جانبه سران روند آستانه 

در تهران ابراز کردند.



رونمایی از اسکناس های جدید یک و دو هزار تومانی
اسکناس های یک  هزار تومانی و دو هزار تومانی که در قسمتی از آن، چهار صفر حذف شده است، وارد بازار شد. 

به گزارش گام اقتصادی،  اسکناس های ۱۰ هزار ریالی و ۲۰ هزار ریالی که زمان  رئیس کلی عبدالناصر همتی در بانک 
مرکزی و با امضای وی روی اسکناس، چاپ شده بود، وارد بازار شد .

در قسمت باای این اسکناس ها صفرها کمرنگ نمایش داده شده است و در قسمت پایین اسکناس، صفرها کاما حذف 
شده است.

2
میزان اقساط ودیعه 

مسکن کاهش می یابد 

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
وشهرسازی گفت: میزان اقساط ودیعه 
مسکن به ویژه در تسهیات ۱۰۰ میلیون 

می یابد. کاهش  تومانی، 
به گزارش گام اقتصادی، پروانه اصانی 
گفت: در تسهیات ۱۰۰ میلیون تومانی 
ودیعه مسکن، بازپرداخت پنج ساله به 
صورت اصل و صورت باید انجام شود که 
اقساط آن، ماهیانه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان می شود، اما در بسته جدید حمایتی 
دولت، شرایط به گونه ای شده که تنها 

می شود. پرداخت  تسهیات  سود 
او می گوید: در این شرایط میزان اقساط 
به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کاهش 
بازپرداخت اصل مبلغ ودیعه  می یابد و  
باید در پایان سال صورت گیرد. متقاضی 
و مستاجر از سیستم بانکی قرص می گیرد 
و تا پایان سال قرض را برمی گرداند. 
اولویت بندی متقاضیان هم باید طبق 
باشد؛  شهرسازی  و  راه  وزارت  اعام 
خانواده های کم درآمد و دهک های پایین 
و خانوار هایی که سه فرزند به باا دارند و 
از سوی سایت طرح های  زوج های جوان 
حمایتی ورزات راه و شهرسازی به بانک ها 

اباغ  می شود.
 هفته گذشته بسته جدید حمایتی دولت 
در قالب حمایت از مستاجران در هیئت 

رسید. تصویب  به  دولت 

قیمت تسهیات مسکن نسبت به حدود ۱۰ روز قبل با یک شیب 
مایم روندی صعودی گرفته است؛ به طوری که متاهل های 
ساکن پایتخت باید برای اخذ این وام حدود ۱۳۴ میلیون و ۶۸۸ 

هزار تومان پرداخت کنند. 
به گزارش گام اقتصادی، با توجه به افزایش قیمت اوراق 
تسهیات مسکن به هر برگه ۱۴۰ هزار تومان، متقاضیان 
دریافت وام ۴۸۰ میلیون تومانی مسکن باید ۱۳۴ میلیون تومان 

برای دریافت این وام هزینه کنند.
در معامات روز یکشنبه ۲۶ تیر ماه بازار سرمایه قیمت هر برگه 
اوراق گواهی حق تقدم تسهیات مسکن در چند نماد زیرمجموعه 

تسه رشد اندک و در چند نماد نیز کاهش قیمت داشت.
به طور کلی در پایان معامات امروز بازار سرمایه، متوسط قیمت 
هر برگه تسهیات مسکن در دامنه ۱۳۸ تا ۱۴۲ هزار تومانی 
برآورد می شود؛ ارزان ترین معامله امروز اوراق تسهیات مسکن 
۱۳۴ هزار تومان برای هر برگه و گران ترین معامله نیز به برگه 

۱۴۷ هزار تومانی اختصاص دارد.
با احتساب میانگین نرخ خرید هر برگه حق تقدم تسهیات 
مسکن ۱۴۰ هزار تومان، هزینه دریافت وام مسکن زوجین 
تهرانی با سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل ۴۰۰ میلیون تومان وام 
خرید همراه با ۸۰ میلیون تومان وام جعاله مسکن ۱۳۴ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان خواهد شد؛ گفتنی است هر برگه تسهیات 

مسکن حاوی ۵۰۰ هزار تومان وام است.
 

اقساط ماهانه ۸.۶ میلیون تومانی تنها برای ۳۳۶ 
میلیون تومان

به عبارت دیگر، در حالی که وام گیرنده ماهانه ۸ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان با بازپرداخت ۱۲ ساله اقساط این تسهیات 
را پرداخت می کند، اما بیش از یک میلیارد تومان به بانک پس 

 هزینه دریافت وام 480 میلیونی 
مسکن، 134 میلیون تومان است
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رئیس سازمان تامین اجتماعی گفت: بر اساس ماده ۹۶ 
و ۱۱۱ قانون تا سقف ۱۰ میلیون تومان تا ۱۰ درصد حقوق 

بازنشستگان افزایش خواهد یافت.
به گزارش گام اقتصادی، از ابتدای سال قرار به افزایش 
حقوق بازنشتگان تامین اجتماعی بود. چندی پیش اعام 
شد: مصوبه هایی مبنی بر افزایش حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی اعام شده است؛ اما بعد افزایش حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی تکذیب شد. بازنشستگان تامین اجتماعی 
نگرانی هایی در این خصوص دارند. شاید همسانسازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی قرار است باعث رضایت حال آنان 

شود. اما رییس جمهور خواستار رسیدگی به این امر شد.

میزان افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی
بهمیر هاشم موسوی در برنامه صف اول گفت: عمده خدمات 
برای بازنشستگان به صورت غیر حضوری است، به صورتی که 
حتی عزیزان برای دریافت وام نیاز به مراجعه حضوری ندارند، 
فرانشیز رایگان برای بازنشستگان ۶۵ سال به باا را در دستور 

کار قرار داده ایم.
او افزود: در بیمه تکمیلی حدود ۳۰ درصد از ۶۵ هزار تومان را 
سازمان تامین اجتماعی تقبل کرده است، اما امسال یک رشد 

۷۰ درصدی را لحاظ خواهیم کرد.
رئیس سازمان تامین اجتماعی گفت:در حوزه رفاه و تامین 
اجتماعی قوانین خوبی داریم، اما به نتایج خوبی نرسیدیم، بر 
اساس قانون رفاه و تامین اجتماعی باید در همه زمینه ها مانند 
اقتصاد، بهداشت و ... شرایط را فراهم کنیم، با طرحی به اسم 
نظام چند ایه تامین اجتماعی ایه حمایتی را برای رفع فقر 

مطلق و بعد رفع فقر برنامه ریزی کرده ایم.
موسوی تاکید کرد: به دلیل بیماری کرونا حدود ۲ سال سفر 
بازنشستگان به مشهد تعطیل شده بود، اما اکنون برای ۱۰۰ 

هزار نفر بازنشسته برنامه سفر زیارتی را فراهم کردیم.
به گفته ی موسوی، بر اساس ماده ۹۶ و ۱۱۱ قانون تا سقف ۱۰ 
میلیون تومان تا ۱۰ درصد حقوق بازنشستگان افزایش خواهد 

یافت.
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی را از باتکلیفی نجات دهید

علی اکبر عیوضی گفت: خواسته ی بازنشستگان، خاتمه ی 
ماجرا و احیای مصوبات مزدی شورایعالی کار قبل از پایان 
تیرماه است؛ یعنی قبل از زمانی که قرار است مستمری ها واریز 

شود.
به گزارش شهرآرانیوز، سی خرداد خبر آمد که رای هیات تطبیق 
قوانین مجلس بر ابطال کاملِ مصوبه ی افزایش مستمری 
بازنشستگان تامین اجتماعی قرار گرفته است؛ مصوبه ای که 
در سوم خردادماه سال جاری صادر و در پانزدهم خردادماه 
رونمایی شد، اما به دلیل افزایش ده درصدی مستمری 
بازنشستگان سایر سطوح و نقض مصوبات مزدی شورایعالی 

کار مورد اعتراض قرار گرفت.
در همان روز، اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورا اعام 
کردند که این رای بعد از ارسال توسط ریاست مجلس شورا، 
برای دولت ازم ااجراست و هیات دولت باید در مهلت زمانی 
کوتاهِ یک هفته ای یا ده روزه، مصوبه ی افزایش مستمری 
بازنشستگان را براساس قانون و با استناد به ماده ۹۶ قانون 

تامین اجتماعی اصاح کند.
فردای اعام رای هیات تطبیق، شورای اطاع رسانی دولت 
در اطاعیه ای، رای هیات تطبیق قوانین مجلس را نقض 
کرد و گفت: این هیات جایگاه قانونی برای نقض مصوبات 
دولت را ندارد. این اطاعیه مجدداً مورد انتقاد فعاان صنفی 

بازنشستگان قرار گرفت.
علی اکبر عیوضی )عضو هیات مدیره کانون بازنشستگان 
تهران( خواستارِ »اباغ هرچه سریعتر رای قانونی مجلس توسط 
رئیس مجلس« است و می گوید: توقع داریم هرچه سریعتر روند 
اداری طی شود و رئیس مجلس طی اباغی رسمی خطاب 
به رئیس جمهور، از هیات دولت بخواهد در مصوبه افزایش 

مستمری بازنشستگان کارگری تجدید نظر کنند.
وی اضافه می کند: این رویه مسبوق به سابقه است و پیش از 
این نیز در مواردی مصوبات و لوایح دولت که اشکاات قانونی 
داشته، با اعتراض جامعه هدف و با ورود هیات تطبیق قوانین 
مجلس نقض شده است؛ یکبار در بررسی ایحه بودجه ۱۴۰۰ 
بود که در مورد نحوه پرداخت بدهی دولت به سازمان تامین 
اجتماعی و با اعتراض بازنشستگان و کانون ها، هیات تطبیق 

می دهد، تنها می تواند از ۳۴۶ میلیون تومان این تسهیات بهره 
مند شود.

اندازه یک وام جعاله برای دریافت وام خرید مسکن مجردی باید 
هزینه کرد

همچنین برای دریافت وام مسکن فردی تهران تا سقف ۲۸۰ 
میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان وام خرید مسکن و ۸۰ 
میلیون تومان وام جعاله مسکن، متقاضیان می بایست ۷۸ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان بابت خرید این اوراق با احتساب هر برگه ۱۴۰ 

هزار تومان، هزینه کنند.
در نهایت هم تنها ۲۰۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان برای متقاضی 
باقی می ماند که با آن می توان ۵ متر از یک مسکن با متوسط 

قیمت هر متر ۴۰ میلیون تومان خریداری کرد.
 

با وام ۴۸۰ میلیونی می توان ۱2 متر خانه در تهران خرید
بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی متوسط قیمت هر متر مربع 
واحد مسکونی در تهران حدود ۴۰ میلیون تومان است که زوجین 
با وام مسکن ۴۸۰ میلیون تومانی می توانند ۱۲ متر از یک واحد 
مسکونی را خریداری کنند؛ وام مذکور )۴۸۰ میلیون تومانی( تنها 
کفاف هزینه خرید ۲۴ درصد از یک واحد مسکونی ۵۰ متری و ۲ 

میلیارد تومانی در تهران را می دهد.

قیمت اوراق در سایر استان ها
سقف این تسهیات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت 
بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به 
۳۲۰ میلیون تومان رسیده است که با توجه به اینکه مجردها باید 
۳۲۰ و متاهل های ساکن این شهرها نیز باید ۶۴۰ برگه تسهیات 
مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۴۴میلیون و ۸۹۶  و متاهل ها 

نیز باید ۸۹ میلیون و ۷۹۲ هزار تومان پرداخت کنند.

افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی / حقوق 
بازنشستگان چند درصد تغییر کرد؟ 

بهبود روابط تجاری هند  رویترز: 
برای  دهلی نو  تصمیم  با  ایران  و 

تسویه با روپیه 

قوانین به میدان آمد و رای دولت را باطل کرد؛ این بار نیز باید 
روال قانونی طی شود؛ رای هیات تطبیق به طور رسمی توسط 
رئیس مجلس به رئیس جمهور اباغ شود و مهلت زمانی کوتاه 

برای اصاح در نظر بگیرند تا کار به سرعت انجام شود.
به گفته ی عیوضی، خواسته ی بازنشستگان، خاتمه ی ماجرا 
و احیای مصوبات مزدی شورایعالی کار قبل از پایان تیرماه 
است؛ یعنی قبل از زمانی که قرار است مستمری ها واریز شود.

این فعال صنفی بازنشستگان تاکید می کند: اگر رئیس 
مجلس در اسرع وقت نامه بزند و مهلت یک هفته یا ده روزه 
تعیین کند، قبل از پایان تیر شاهد اجرای ماده ۹۶ قانون 
تامین اجتماعی خواهیم بود و افزایش ده درصدی مستمری 
بازنشستگان سایر سطوح باطل می شود و بازنشستگان از 

باتکلیفی نجات پیدا می کنند.
او در پایان می گوید: در این مرحله امیدواریم مجلس به این 
مساله به اندازه کافی فوریت و اولویت بدهند تا بازنشستگان در 

ماه چهارم سال حقوق قانونی دریافت کنند.

جزئیات تصمیم جدید برای افزایش حقوق 
بازنشستگان 

طبق جلسه معاون اول رئیس جمهور با کانون عالی 
بازنشستگان، تصمیم بر این شد که ماده۹۶ تأمین اجتماعی 
اجرایی شود، اما اجرایی شدن آن توسط معاون اول صورت 

بگیرد.
به گزارش ایمنا، علی دهقان کیا با اشاره به دستور رئیس جمهور 
برای برگزاری جلسه با کانون عالی بازنشستگان، اظهار کرد: 
این جلسه با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد و چهار 
ساعت به طول انجامید. در این جلسه تصمیم گرفته شد ماده 
۹۶ تأمین اجتماعی اجرایی شود، اما اجرایی شدن آن توسط 

معاون اول صورت بگیرد.
وی با اشاره به وعده سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مبنی بر اینکه به زودی برای بازنشستگان خبری 
خوش خواهد داشت، افزود: بازنشستگان منتظر شنیدن این 
خبر خوش هستند و از رئیس جمهور انتظاری جز این نمی رود.

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی، در مصاحبه 
تلفنی با رادیو گفت وگو، درخصوص انتظاراتی که بازنشسته ها 
دارند، گفت: سه قانون در رابطه با افزایش حقوق و دستمزد 
بازنشستگان وجود دارد؛ ماده ۴۱ قانون کار و مواد ۱۱۱ و ۹۶ 
تأمین اجتماعی، سه قانون مورد اشاره هستند. آنچه شورای 
عالی کار برای افزایش دستمزد در نظر می گیرد، تبدیل به 
قانون می شود و رئیس سازمان تأمین اجتماعی نیز همان 
میزان افزایش حقوق و دستمزد را به هیئت مدیره سازمان 

تأمین اجتماعی پیشنهاد می دهد.
وی افزود: هیئت مدیره سازمان تأمین اجتماعی عین همان 
پیشنهاد را به دولت می دهد و دولت نیز معمواً براساس 
تجربه گذشته، ظرف سه الی چهار روز این تصمیمات را امضا 
و اباغ می کند. امسال این روند طوانی و موجب نارضایتی 
بازنشستگان شد. همین امر موجب شد کانون عالی سازمان 
تأمین اجتماعی جلساتی را با کمیسیون ها و هیئت رئیسه 
مجلس برگزار کند. این جلسات منجربه تشکیل کمیسیون 
تسریع قوانین شد و هر آنچه مصوب می کند به ریاست مجلس 

اعام و سپس به دولت اباغ می شود.
دهقان کیا با اشاره به دستور رئیس جمهور برای برگزاری 
جلسه با کانون عالی بازنشستگان، اظهار کرد: این جلسه با 
حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد و چهار ساعت به 
طول انجامید. در این جلسه تصمیم گرفته شد ماده ۹۶ تأمین 
اجتماعی اجرایی شود اما اجرایی شدن آن توسط معاون اول 

صورت بگیرد.
وی اظهار کرد: هفته گذشته نیز رئیس جمهور به معاون 
خود دستور داد تا با هماهنگی سرپرست وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی مشکات بازنشستگان حل شود. کانون عالی 
نیز جلسه ای را با سرپرست وزارت کار داشت که سرپرست 
این وزارتخانه در پایان جلسه اعام کرد خبر خوشی برای 

بازنشستگان دارد.
دهقان کیا افزود: همه افراد مرتبط در حوزه بازنشستگان اعم 
از کانون و خود بازنشستگان منتظر هستند که این خبر خوش 
را بشنوند و از این حالت استرس چند ماه گذشته خارج شوند؛ 

اساساً از رئیس جمهور انتظاری به جز این نداریم.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به مهلت 
ارائه اظهارنامه سال ۱۴۰۰ تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۱، 
گفت: متأسفانه مجوزی برای تمدید این مهلت نداریم و 
اشخاص حقوقی باید تا پایان تیرماه اظهارنامه مالیاتی 

خود را به این سازمان ارائه دهند.
به گزارش گام اقتصادی، داود منظور بابیان اینکه 
سازمان امور مالیاتی از فعالیت های اقتصادی مالیات 
می گیرد، گفت: این کار به این معنی  است که ازآنچه 
خالص  سود  و  درآمد  کسب  و  فروش  نشان دهنده 
فعالیت های اقتصادی است، بر اساس محاسبات 
و  می گردد  دریافت  مالیات  قانونی  و  کارشناسی 
به هیچ عنوان از دستگاه پوز، کارت به کارت و گردش 
حساب بانکی که نشانی از فعالیت اقتصادی ندارد، 

نمی گردد. کسر  مالیات 
وی افزود: واریز مبالغ باای پول و به دفعات مکرر 
از طریق دستگاه پوز به حساب افراد می تواند نشان از 
فعالیت اقتصادی آن ها باشد و فعاان اقتصادی باید 
اظهارنامه مالیاتی خود را تنظیم و به سازمان امور 

دهند. ارائه  کشور  مالیاتی 
گر  رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور اظهار داشت: ا
فردی فعالیت اقتصادی داشته و گزارش درآمد خود 
را اعام نکرده باشد و سازمان امور مالیاتی بر اساس 
داده های اقتصادی و گردش حساب های آن فرد به این 
نتیجه برسد که وی کسب وکار داشته و به درآمد باایی 
دست پیداکرده، عاوه بر پرداخت مالیات، طبیعتاً 

مشکات قانونی برای آن فرد به وجود خواهد آمد.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی برای نمونه به 
شناسایی فردی که طی سال گذشته در معامات رمز 
ارز مبلغ ۶ هزار میلیارد تومان از طریق دستگاه پوز 
کسب درآمد داشته اشاره کرد و افزود: این فرد هنوز 
اظهارنامه ای به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال نکرده 

که در صورت عدم ارائه اظهارنامه در موعد مقرر عاوه 
بر اینکه باید مالیات خود را پرداخت کند، مرتکب جرم 

است. شده  هم  کیفری 
اقتصادی  فعال   ۱۵۰ حدود  اینکه  بابیان  وی 
شناسایی شده اند که مبلغ واریزی به دستگاه پوز آن ها 
بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان بوده است و اظهارنامه 
مالیاتی ارائه نکرده اند، گفت: مبلغ واریزی به پوز این 

افراد، پول قرض الحسنه نیست.
وی در ادامه بیان کرد: در دنیا یکی از روش ها برای 
گر  شناسایی فرار مالیاتی کنترل حساب افراد است و ا
فردی مبلغی پول واریز و یا دریافت می کند، باید در 
قبال آن مبلغ پاسخگو باشد که این مبلغ بر چه اساس و 

مبنایی انتقال پیداکرده است.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور افزود: دستگاه مالیاتی 
با هوشمند سازی سامانه ها در حوزه اخذ مالیات حساب  
افراد را رصد می کند و فعاان اقتصادی بر اساس 
محاسبات مالی و درآمدزایی خود، باید مالیات منصفانه 

کنند. پرداخت  را  دولت 
وی در پایان با اشاره به مهلت ارائه اظهارنامه سال ۱۴۰۰ 
تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۱، گفت: متأسفانه مجوزی 
برای تمدید این مهلت نداریم و اشخاص حقوقی باید 
تا پایان تیرماه اظهارنامه مالیاتی خود را به این سازمان 

دهند. ارائه 

مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 
سال 1400 تمدید نمی شود

بورس_بانک

رویترز به نقل از کارشناسان نوشت تصمیم 
و  واردکنندگان  به  مرکزی هند  بانک 
صادرکنندگان اجازه می دهد پرداخت ها را 
به روپیه انجام دهند که تجارت با روسیه 
و ایران و همسایگان آسیای جنوبی هند را 

آسان تر خواهد کرد. 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از رویترز، 
کارشناسان می گویند، تصمیم بانک 
مرکزی هند که به واردکنندگان اجازه می 
دهد، پرداخت های خود را با روپیه انجام 
دهند و صادرکنندگان، پول های خود را 
به روپیه دریافت کنند، احتماا تجارت با 
روسیه و ایران و همسایگان آسیای جنوبی 

هند را آسان تر خواهد کرد.
همچنین این اقدام به هدف بلندمدت 
دهلی نو برای بین المللی کردن واحد پولی 

این کشور کمک خواهد کرد.
بانک مرکزی هند اعام کرد، سازوکاری 
برای تسویه مبادات تجاری بین المللی 
با روپیه هند با تاثیرات سریع ایجاد کرده 

است.
بنا بر اعام بانک مرکزی هند، » به 
منظور تقویت رشد تجارت جهانی با تاکید 
بر صادرات از هند و حمایت از تمایل 
روزافزون جامعه تجارت جهانی به مبادات 
با روپیه هند، تصمیم گرفته شده است 
تا ترتیبات اضافی برای صورتحساب، 
پرداخت و تسویه صادرات و واردات در هند 

ایجاد شود.«
»این گام می تواند به صورت ویژه برای 
کشورهای همسایه و همچنین برای آن 
کشورهایی که تمایل دارند از روپیه به 
عنوان ارز پایه برای تنوع بخشی در قوانین 
تسویه حساب های خود استفاده کنند، 

باشد.« مفید 
ماهش دسای، رئیس شورای تقویت 
کرد،  خاطرنشان  مهندسی،  صادرات 
با کشورهای تحت  سازوکار جدید »تجارت 
تحریم نظیر ایران و روسیه« تسهیل خواهد 

کرد.
تجارت میان هند و روسیه به دلیل تحریم 
های اعمال شده علیه مسکو تقریباً متوقف 

شده است.

 به نظر می رسد که این اقدام، در جهت آمادگی اذهان عمومی برای حذف چهار 
صفر از پول ملی بوده است. موضوعی که سال هاست توسط دولت ها مطرح 

می شود.
انتظار می رود که بانک مرکزی، در پی انتشار اسکناس های جدید، هزینه های 

امحای اسکناس های هزار تومانی و دو هزار تومانی قدیمی را اعام کند.



امیرعبداللهیان بر تحکیم روابط با همسایگان تاکید کرد
 وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: ایران بر مسئولیت کشورهای منطقه در برقراری امنیت و 
گیر منطقه تاکید  ثبات و همکاری سازنده و ثمربخش در جهت شکوفایی و توسعه اقتصادی فرا

می کند.
به گزارش گام اقتصادی، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی 

خود نوشت: ایران دست های گشوده شده به سوی خود را می فشارد و در اولویت بخشی به 
همسایگان در سیاست خارجی خود، به سوی تحکیم روابط با همسایگان به پیش می رود.

وی تاکید کرد: ایران بر مسئولیت کشورهای منطقه در برقراری امنیت و ثبات و همکاری سازنده 
و ثمربخش در جهت شکوفایی و توسعه اقتصادی فراگیر منطقه تاکید می کند.

۳

واکنش وزیر اقتصاد به اظهارات حسن روحانی 
درباره وضعیت خزانه

وزیر اقتصادی و دارایی به اظهارات روحانی در مورد ذخایر ارزی دولت در زمان 
تحویل واکنش نشان داد و گفت: وضعیت ذخایر اسکناس ارزی ما در سال 
گذشته وضعیت خوبی بود. اما باید بگویم ذخایر اسکناس ارزی ما برای پرداختن 
به امور خدماتی است و به کار واردات کااهای کشور نمی آید و کمکی به حل 

نمی کند. کشور  تجارت  مسائل 
به گزارش گام اقتصادی، سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد و امور دارایی در 
مایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به وعده ای 
که قباً در وزارت اقتصاد داده بودیم مبنی بر اینکه قانون مودیان و سامانه 
پایانه های فروشگاهی در تیرماه ۱۴۰۱ شروع خواهد شد و تاشی که دوستان 
سازمان امور مالیاتی ازم بود که تست هایی انجام شود تا نسبت به عملکرد این 

سامانه مطمئن شویم که این کار انجام شد.
وی اعزود: البته دعوت کرده بودیم که افتتاح این کار با حضور آقای رئیس 
جمهور باشد اما با توجه به مشغله.هایی که ایشان داشتند و مهمانان خارجی 
ایشان این توفیق حاصل نشد اما ما مصمم هستیم که کار خود را شروع کنیم بر 
این اساس سامانه بررسی عملکرد مودیان شروع به کار کرد. اطاعیه ای مبنی 
بر اینکه چه گروه هایی و به چه ترتیبی باید وارد سامانه شوند، از سوی سازمان 
امور مالیاتی منتشر خواهد شد و امیدوارم طبق آن حرکت یک اتفاق خوبی در 
زمینه عمل به تکالیف قانونی بر زمین مانده و در زمینه حرکت به سمت شفافیت 

اقتصادی و عادانه شدن نظام مالیاتی و پرداخت ها در کشور صورت بگیرد.

کتاب "اعترافات یک جنایتکار اقتصادی"

پنج شنبه 30 تیر 1401 شماره 13

بازار

نام جان پرکینز در ایران شاید بسیار ناشناخته باشد اما در ایاات متحده به اندازه ی نام 
ادوارد اسنودن و هزاران افشاگر دیگر بسیار شناخته شده است و حتی شاید معروف ترین 
آنها باشد. آنچه در ادامه میخوانید معرفی کتاب جنجالی و اثرگذار وی به نام "اعترافات 
یک جنایتکار اقتصادی" است. کتابی که به عمق فساد لیبرالیسم تاخته و به ساده ترین 
شکل ممکن جنایات اقتصادی ایاات متحده علیه کشورهای درحال توسعه را افشا میکند 
طوری که حتی کسانی که چندان هم به علم اقتصاد مسلط نیستند هم میتوانند کتاب را 
درک کنند. آمار و ارقامی که در کتاب داده میشود بسیار وحشتناک تر از تصور بیشتر مردم 

است.
پرکینز در این کتاب خود را یک جنایتکار اقتصادی می نامد اما این نامی نیست که خود 
انتخاب کرده باشد بلکه قبل از اینکه به این حرفه وارد شود به او میگویند که قرار است به 
عنوان یک جنایتکار اقتصادی )Economic Hitman( فعالیت کند. کار وی بسیار ساده 
است باید به کشورهای جهان سومی که خواهان پیشرفت و رشد اقتصادی هستند برود، 
پیش بینی های اقتصادی ازم برای پیشرفت آن کشور را انجام دهد، سپس پیش بینی ها 
را دستکاری کرده و بسیار بیشتر از مقدار واقعی اعام کند، کشور مذبور را مجبور به گرفتن 
وام های کان با بهره های سنگین از ایاات متحده کند و بازگردد. بعد از آن شرکت های 
چند ملیتی می دانند چطور تا آخرین قطره از این گاو شیرده را بدوشند و سپس با حجم 
عظیمی از نارضایتی عمومی که ایجاد کرده اند از آن کشور خارج شوند و پشت سرشان یک 
کشور ورشکسته باقی بگذارند. برای نمونه اتفاقی که برای کشور اکوادور افتاد را میخوانیم:

    اکوادور یکی از کشورهاي نمونه در سرتاسر دنیاست که جنایتکاران اقتصادي، آن را در 
عرصۀ سیاسی و اقتصادي به زانو در آوردند. به ازاي هر صد دار نفت خام خروجی از جنگل 
هاي باران زاي اکوادور، شرکت هاي نفتی هفتاد و پنج دار دریافت می کنند. از بیست 
وپنج دار باقی مانده، سه چهارم آن باید به  بازپرداخت بدهی خارجی اختصاص یابد. آنچه 
باقی می ماند عمدتاً هزینه هاي نظامی و دولتی را پوشش  می دهد و صرفا حدود ۲.۵ دار 

براي بهداشت، آموزش و پرورش و برنامه ي کمک به فقرا باقی می ماند.
    نتیجه آنکه از هر صددار ارزش نفت خامی که از آمازون به تاراج می رود، کمتر از سه دار 
به مردمی می رسد که بیشترین نیاز را دارند؛ مردمی که بیشترین آسیب را از احداث سدها، 
حفاري ها و خطوط لولۀ نفتی دیده اند و از فقدان مواد غذایی و آب آشامیدنی در حال مرگ 
هستند. با نگاه به اکوادور و همان گونه که اغلب در جاهاي مختلف از خودم پرسیده ام از 

خود می پرسم که کی این مردم دست به مبارزه می زنند؟

ایران چهاردهمین اقتصاد جهان شد 

 رئیس جمهور در نشست خبری با اردوغان، گفت: روابط تجاری 
ایران و ترکیه کافی نیست و باید از ظرفیت های موجود دو کشور 

استفاده کرد.
به گزارش گام اقتصادی، آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز سه شنبه 
در نشست مطبوعاتی مشترک با »رجب طیب اردوغان« همتای 
ترکیه ایی خود در مجموعه تاریخی سعدآباد گفت: بدون تردید سفر 
اردوغان به ایران نقطه عطفی در ارتقا سطح روابط بین دو کشور 

خواهد بود و در این مذاکره اراده دو کشور جدی است.
رئیسی ادامه داد: در این دیدار برای روابط اقتصادی و تجاری و 
سطح روابط در حوزه مختلف بحث و گفت و گو شد و معتقدم این 
سطح از روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور با توجه به ظرفیت 
های موجود کافی نیست و می تواند در سطح بااتری شکل بگیرد.
رئیس جمهور به تاسیس شهرک های صنعتی بین دو کشور که به 
صورت مشترک دنبال خواهد شد اشاره کرد و گفت: تاسیس پارک 
های علم و فناوری و فعال کردن و استفاده از شرکت های دانش 

بنیان دو کشور از دیگر محور مذاکرات امروز با اردوغان بود.
رئیسی درباره تمدید قرار داد انتقال گاز که ۲۵ سال قبل مطرح بود، 
گفت: امروز این موضوع مورد تاکید قرار گرفت تا این قرار داد تمدید 

شود و شکل وسیع تری به خود بگیرد.
توسعه سرمایه گذاری بین دو کشور ایران و ترکیه از نکات مورد 
تاکید نشست رئیسان جمهور ایران و ترکیه بود که آیت الله رئیسی 

در این نشست به آن اشاره کرد.

رئیس جمهور درباره فعالیت شرکت هایی که امروز در ترکیه فعال 
هستند و می تواند در ایران هم فعالیت داشته باشند اشاره کرد و 

گفت: این در جهت توسعه روابط دو کشور خواهد بود.
وی به همکاری دو کشور در مسایل امنیتی تاکید کرد و گفت: 

امنیت مرزی مورد تاکید بین تهران و آنکارا قرار گرفت و در کنار آن 
درباره مبارزه با ترویسم و مواد مخدر و جرایم سامان یافته هم گفت 

و گو و تاکید شد.
رئیس جمهور درباره ترویسم گفت: ممکن است اسامی مختلف 
داشته باشد ترویسم یعنی اینکه امنیت مردم را به خطر می اندازند و 
باید با ترویسم با هر اسمی که می خواهد باشد مبارزه کرد تا امنیت 

مرزها تامین باشد.
رئیسی افزود: همکاری دو کشور در مسایل منطقه ای از موارد مورد 

تاکید بود که هر دو برتمامیت ارضی روسیه تاکید کردیم.
رئیسی درباره سطح روابط تجاری بین ایران و ترکیه اظهار داشت: 
اکنون می توان ۳۰ میلیارد دار را به عنوان سطح روابط تجاری بین 
دو کشور هدفگذاری کرد که از این سطح فعلی به سه برابر افزایش 

خواهد یافت.

اردوغان: می توانیم حجم تجارت ۳۰ میلیارد داری را رقم 
بزنیم

»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه عصر امروز )سه شنبه( 
پس از امضای اسناد همکاری میان ایران و ترکیه در نشست 
مطبوعاتی مشترک با حجت ااسام سید ابراهیم رئیسی، گفت: 
اندکی قبل همراه برادر عزیزم ابتدا نشست دو جانبه داشتیم 
و هفتمین نشست شورای همکاری های عالی ترکیه و ایران را 
با موفقیت برگزار کردیم و آن را به پایان رساندیم. معتقد هستیم 

رایزنی ها باعث جهش در روابط ما می شود.
وی افزود: چشم انداز جناب رئیسی مبنی بر روابط ایران با 
همسایگان را بسیار ارزشمند ارزیابی می کنیم. در موارد سیاسی، 
نظامی، اقتصادی و فرهنگی وزرای مربوطه دو کشور و رؤسای 

جمهور دو کشور رایزنی کردند.

رئیس جمهور ترکیه بیان کرد: ما یک هدف یعنی رسیدن به حجم 
تجارت ۳۰ میلیارد داری را تعیین کردیم و متأسفانه به دلیل پاندمی 
کرونا این حجم تجارت به شکل معناداری کاهش پیدا کرد و هم 
اکنون به حجم تجارت ۷ میلیارد دار رسیدیم. باور دارم با عزم راسخ 
دو کشور خواهیم توانست حجم تجارت ۳۰ میلیارد داری را رقم 

بزنیم.
اردوغان با تاکید بر اینکه با برداشتن گام هایی در حوزه صنایع 
دفاعی می توانیم به این هدف نزدیک شویم، گفت: با گام برداشتن 
در حوزه نفت و گاز طبیعی می توانیم به این امر سرعت ببخشیم. 
همانطور که می دانید به عنوان ترکیه در زمینه صنایع دفاعی در 
سال های اخیر اقدامات جهش گونه داشتیم و بر همبستگی خود 

در این موضوع بسیار اهمیت قائل هستیم.
وی ادامه داد: طبق تاکید رئیس جمهور ایران مبارزه با سازمان های 
تروریستی برای هر دو کشور از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
ما آنها را که بای هر دو کشور هستند در لیست سازمان های 
تروریستی ناتو هم وارد کردیم زیرا این سازمان ها در هر کشوری 
که موجودیت داشته باشند موجب برهم خوردن ثبات و آرامش 
در آن کشور می شوند، بنابراین ما باید با همبستگی کامل با این 

سازمان های تروریستی مقابله کنیم.
رئیس جمهور ترکیه بیان کرد: امروز در کنار این نشست، نشست 
مهم دیگری را نیز خواهیم داشت و در چارچوب اجاس سه جانبه 
آستانه همراه با رئیس جمهور روسیه موضوعات و تحوات اخیر 
منطقه را مورد ارزیابی قرار خواهیم داد. این نشست ارزیابی مجدد 

روند آستانه و به نحوی احیای روند آستانه خواهد بود.
اردوغان در پایان تصریح کرد: من هم بار دیگر از تمامی وزرای 
دو کشور تشکر می کنم و از آنها خواهش می کنم همکاری ها و 

هماهنگی های مشترک میان خود را ادامه دهند.

اردوغان: می توانیم حجم تجارت 30 میلیارد داری را رقم بزنیم

صندوق بین المللی پول در گزارشی اعام 
ایران،  داری  تریلیون   ۱.۷ اقتصاد  کرد، 
چهاردهمین اقتصاد جهان است و بااتر از 
کشورهای مکزیک، ترکیه، اسپانیا، سوئد، 

است.  گرفته  قرار  عربستان 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از  فارس، 
صندوق بین المللی پول در گزارشی اعام 
ایران،  داری  تریلیون   ۱.۷ اقتصاد  کرد، 

است. جهان  اقتصاد  چهاردهمین 
بر اساس این گزارش، تولید ناخالص داخلی 
ایران ۱.۷ تریلیون دار است که از بسیاری از 
کشورها بیشتر است و ایران چهاردهمین کشور 
در میان کشورهای مورد بررسی در جهان قرار 

دارد.
برخی از کشورهایی که میزان تولید ناخالص 
داخلی آنها از ایران کمتر است: مکزیک 
میلیارد  ترکیه)۶۹۲  دار(،  تریلیون   ۱.۳(
دار(، اسپانیا )۱.۴ تریلیون دار(، سوئد)۶۲۱ 
دار(،  میلیارد  نروژ)۵۲۴  دار(،  میلیارد 
عربستان )یک تریلیون دار(، امارات)۵۰۱ 
میلیارد دار(، اندونزی )۱.۳ تریلیون دار(، 
مالزی )۴۳۹ تریلیون دار(، سنگاپور)۴۲۴ 
میلیارد دار(، قطر )۲۲۶ میلیارد دار(، و عراق 

)۲۹۷ میلیارد دار(.
آمریکا، چین، ژاپن، آلمان، انگلیس، هند، 
فرانسه، کانادا، ایتالیا،برزیل ۱۰ کشور نخست 
هستند؛ کره جنوبی، روسیه، استرالیا و ایران 

در رتبه های بعدی قرار دارند.
۱۰ کشور نخست اقتصاد جهان  

آمریکا با تولید ناخالص داخلی ۲۵.۳ تریلیون 
داری، تقریبا یک چهارم اقتصاد جهان را 

داده است. تشکیل 
چین با ۱۹.۹ تریلیون دار در جایگاه دوم قرار 
دارد. هرچند رشد تولید ناخالص داخلی چین 
در سال های اخیر کند شده اما پیش بینی 
ها نشان می دهد که چین در سال ۲۰۳۰ از 

گیرد. می  پیشی  آمریکا 
ژاپن با ۴.۹ تریلیون دار در رتبه سوم و پس از 

آن آلمان قرار دارد.
آلمان با ۴.۳ تریلیون دار پیشتاز اروپاست و 
پس از آن انگلیس )۳.۴ تریلیون دار( است. 
یک تغییر قابل توجه از آخرین آمار گزارش 
شده این است که برزیل اکنون با پشت سر 
گذاشتن کره جنوبی در بین ۱۰ کشور نخست 

قرار دارد.
پس از آن کره جنوبی، روسیه، استرالیا و ایران 

اند. قرار گرفته 
روسیه با ۱.۸ تریلیون دار تولید ناخالص 

است. یازدهمین کشور  داخلی 
 رشد 5 درصدی غرب آسیا

در عین حال پیش بینی شده است که یک 
منطقه یعنی غرب آسیا و شمال آفریقا به لطف 
افزایش قیمت نفت شاهد رشد باشد. انتظار 
می رود رشد GDP این منطقه در سال جاری 

میادی به ۵ درصد برسد.
 اقتصاد جهان ۱۰۴ تریلیون داری می 

شود
این نهاد بین المللی در این گزارش، پیش بینی 

کرده است، اقتصاد جهان در پایان سال ۲۰۲۲ 
به حدود ۱۰۴ تریلیون دار برسد.

بر اساس گزارش صندوق،  تولید ناخالص 
داخلی )GDP( جهان در سال ۲۰۲۰ به ۸۸ 
تریلیون دار و در سال ۲۰۲۱ به ۹۴ تریلیون 

دار رسیده بود.
هرچند رشد اقتصادی روندی افزایشی دارد اما 
بهبود اقتصادی پس از کرونا ضعیف به نظر 
می رسد؛ زیرا به علت درگیری های اخیر، 
مشکات زنجیره تامین و به دنبال آن تورم 
باا، پیش بینی ها در مورد رشد اقتصادی 

جهانی را کاهشی کرده است.
تولید ناخالص داخلی ساانه جهان در سال 

۲۰۲۲ در ابتدا ۴.۴ درصد پیش بینی شده بود 
اما پس از آن به ۳.۶ درصد اصاح شد.

صندوق بین  المللی پول در جدیدترین گزارش 
چشم انداز اقتصادی جهان که بهار امسال 
منتشر شد، رشد اقتصادی ایران در سال 
گذشته میادی را ۴ درصد اعام و پیش بینی 

کرد که امسال این رقم به ۳ درصد برسد.
 همچنین این نهاد بین المللی از روند کاهشی 
نرخ تورم در سال ۲۰۲۲ خبر داد و اعام 
کرد، تورم ایران در سال ۲۰۲۱ )سال گذشته 
میادی( برابر با ۴۰.۱ درصد اعام و این رقم 
در سال ۲۰۲۲ )سال جاری( به ۳۲.۳ درصد 

یابد. کاهش می 

اقتصاد کان



گوناگون ۴
»فاقدین  بیمه ای  پوشش  نحوه 
بیمه« و »اتباع خارجی« در طرح 

دارویاری

رئیس سازمان غذا و دارو با تاکید بر اینکه 
زیرساخت های ازم برای اجرای طرح 
»دارویاری« دیده شده است و با حمایت 
سازمان برنامه و بودجه و همکاری بیمه ها 
اجرایی می شود، گفت: تمامی ابعاد این 
طرح برای انتقال یارانه دارو به مردم و عدم 
افزایش پرداختی از جیب بیماران از طریق 

بیمه ها دیده شده است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا 
دکتر بهرام دارایی با اشاره به اینکه تا 
پیش از این مبنای پوشش بیمه ای داروها 
کمترین قیمت دارو بوده است، گفت: در 
این صورت اگر بیمار از هر شرکت دیگری 
دارو را تهیه می کرد، باید مابه التفاوت نرخ 
دارو را پرداخت می کرد، اما در محاسبات 
جدید مقرر شد که مبنا به جای کمترین 
قیمت، روی دارویی باشد که بیش از ۵۰ 
درصد از نیاز بازار را تامین می کند. بنابراین 
بر مبنای این محاسبه نیز پرداختی از جیب 

می یابد. کاهش  بیمار 

دارویی  فهرست  داروهای  تمام 
کشور تحت پوشش بیمه قرار 

می گیرند
وی افزود: فهرست دارویی کشور مشخص 
است و هر قلم از داروهایی که داخل این 
فهرست است به رسمیت شناخته می شود. 
باید توجه کرد که مواردی خارج از این 
فهرست هستند و  اینکه بعضا گزارش و 
اظهار می شود که دارو گران شده است، 
به اقام خارج از این فهرست برمی گردد 
که اغلب شامل مکمل ها و فرآورده های 
طبیعی و گیاهی بوده که این اقام مشمول 
افزایش  اینکه  این طرح نیستند، ضمن 

داشت. نخواهند  نیز  قیمت 
دارایی گفت: بودجه مورد نیاز به منظور 
تحت پوشش قرار گرفتن ۱۱۹ قلم داروی 
اعمال  زودی  به  و  شده  دیده   OTC

می شود، همچنین  ۳۶۶ قلم کد ژنریک 
داروی ضروری و پرفروش بیماری هایی 
همچون دیابت، قلبی عروقی و ... که تا 
پیش از این فاقد پوشش بیمه ای بودند، 
در قالب این طرح در مسیر قانونی خود در 
شورای عالی بیمه سامت قرار دارد تا به 
نحو مقتضی داروهای ضروری انتخاب و 
در لیست داروهای بیمه قرار گیرد، یعنی 
بیمار هر مبلغی را که تا قبل از این برای 
تهیه این داروها پرداخت می کرده اان نیز 

را پرداخت خواهد کرد. همان قیمت 
وی خاطرنشان کرد: راهبرد ما پوشش همه 
داروهای ازم و ضروری در فهرست دارویی 

است. کشور 

نباشند بیمه  نگران پوشش  مردم 
نیز در طرح دارویاری  اتباع خارجی 

شدند دیده 
وی با اشاره به اینکه مبلغ ۶ هزار میلیارد 
تومان برای تحت پوشش قرار دادن افراد 
فاقد بیمه در قانون بودجه ١٤٠١ تصویب 
شده است، تصریح کرد: سه دهک اول 
جامعه بالغ بر ۶ میلیون نفر بدون مراجعه 
حضوری و به صورت رایگان توسط سازمان 
بیمه سامت تحت پوشش قرار گرفته اند، 
توانند جهت  افراد سایر دهک ها می 
برقراری پوشش بیمه به دفاتر پیشخوان 
دولت مراجعه کنند بنابراین مردم نگران 
پوشش بیمه نباشند. اتباع خارجی نیز در 
طرح دارویاری دیده شدند و اتباع خارجی 
که مجوز اقامت دارند، می توانند جهت 
برقراری پوشش بیمه به دفاتر پیشخوان 
دولت مراجعه کنند. اتباع غیر مجاز نیز با 
ثبت مشخصات خود و با تایید وزارت کشور 
می توانند از بیمه برخوردار شوند، بیمه 
روی تخت و بیمه در مواقع اورژانسی نیز 
جهت افراد فاقد بیمه یا مجهول الهویه 

است. برقرار 

سخنگوی قوه قضاییه در خصوص ورود قوه قضاییه در رابطه با 
ترک فعل مربوط به مصوبه تمدید خودکار اجاره بها و تعیین سقف 
برای آن گفته است هر آنچه که در اجرای وظایف قانونی مشمول 
هنجارشکنی و عدم رعایت مقررات شود، مراجع صالح به طور قاطع 
و قانونی رسیدگی و با آن برخورد خواهند کرد و از زمانی که مقرارت 

تصویب می شود برای همگی ازم ااجرا است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از میزان، باتوجه به چالش ها و فراز و نشیب های رابطه 
مستاجر و موجر تمدید خودکار قراردادهای اجاره در ابتدای سال ۱۴۰۰و تعیین حد نصاب 

افزایش سالیانه برای اجاره بها توسط ستاد ملی کرونا مصوب شد.
وزارت راه و شهرسازی نیز در همین راستا با هدف حل مشکات جامعه و پس از بررسی 
های کارشناسی بسته پیشنهادی خود را در خرداد ماه سال ۱۴۰۱ به جلسه سران قوا اعام 
کرد، بسته سیاستگذاری مصوب جلسه سران قوا عاوه بر تعیین میزان افزایش سقف 
تمدید قراردادهای اجاره بها در سال ۱۴۰۱، بر تمدید خودکار قراردادهای اجاره نامه ها صحه 
گذاشته و این مصوبه به منظور دفاع از حقوق مستاجر با تایید سران قوا در شرایط کرونا 
تصویب شده است و به موجب این مصوبه، موجر اجازه دریافت حکم تخلیه از مستاجر را 

ندارد.
بر اساس این اباغیه مالکان منازل اجاره ای نمی توانند برای مستاجران، حکم تخلیه 
دریافت کنند، اما موارد استثنایی از سوی قانونگذار تعیین شده است از جمله چنانچه 
مستاجر در دوره اجاره قبلی با تشخصیص مرجع قضایی )شورای حل اختاف( نسبت به 
انجام به موقع تکالیف خود اقدام نکرده باشد و یا اینکه مالک برای تخریب، بازسازی یا 
تعمیر نسبت به اخذ پروانه ساختمانی از مراجع ذی ربط اقدام کرده باشد، همچنین اگر 
مالک، ملک یا واحد مورداجاره را به فروش رسانیده باشد و قرارداد فروش را در سامانه ثبت 
معامات اماک ثبت کرده و کد رهگیری دریافت کرده باشد و یا اینکه فرزند مالک ازدواج 

رسمی کرده و برای سکونت به واحد مورداجاره نیاز داشته باشد.
مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضاییه امروز )سه شنبه، ۲۸ تیرماه( در نشست با خبرنگاران 
در پاسخ به سوالی درباره قانون اباغ شده توسط دولت مبنی بر اینکه حداکثر افزایش 
اجاره بها ۲۵ درصد است آیا قوه قضاییه نسبت به تخلفات صورت گرفته در این مورد ورود 
خواهد کرد، اظهار کرد: بحث افزایش اجاره بهای مسکن مشکاتی را برای مستأجران 

ایجاد کرده است.
ستایشی بیان کرد: این مصوبه در ارتباط با موضوع تمدید سریع اجاره نامه ها در سال ۱۴۰۱ 
است که در این مصوبه با توجه به شرایط و استثنائات ۶ گانه که در ۶ بند مورد توجه مرجع 

تصویب کننده واقع شده است.
سخنگوی قوه قضاییه اظهار کرد: این مصوبه به مرکز توسعه شورای حل اختاف قوه 
قضاییه اباغ شده که این مرکز مراتب را به رده های استانی اباغ کرده و در نهایت شعب 

شورای حل اختاف استان ها وظیفه نظارت و اعمال مقرارت را برعهده دارند.
وی، افزود: کسانی که مشمول این مصوبه می شوند و منصرف از استثنائات مندرج در 

مصوبه هستند، مطمئن باشند که قراردادهای آنها به صورت خودکار تمدید می شود.
ستایشی در خصوص ورود قوه قضاییه در رابطه با ترک فعل مربوط به این مصوبه گفته 
است هر آنچه که در اجرای وظایف قانونی مشمول هنجارشکنی و عدم رعایت مقررات 
شود، مراجع صالح به طور قاطع و قانونی رسیدگی و با آن برخورد خواهند کرد و از زمانی که 

مقرارت تصویب می شود برای همگی ازم ااجرا است.

 سخنگوی وزارت صمت گفت: در مرحله دوم قرعه کشی 
یکپارچه خودرو در مجموع ۶ میلیون و ۵۷ هزار و ۵۵۵ نفر در 
طرح های مختلف فروش فوق العاده، پیش فروش و مشارکت 

در تولید خودروسازان ثبت نام کردند.
به گزارش گام اقتصادی، به مناسبت فرارسیدن عید سعید 
غدیرخم، ثبت نام مرحله دوم قرعه کشی یکپارچه خودرو از 
ساعت ۱۷ روز شنبه )۲۵ تیرماه( به مدت سه روز آغاز شد و ساعتی پیش به پایان 

رسید.
به گفته سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، در این دوره در مجموع ۶ 
میلیون و ۵۷ هزار و ۵۵۵ نفر در طرح های مختلف فروش فوق العاده، پیش فروش 

و مشارکت در تولید خودروسازان ثبت نام کردند.
وی گفت: در واقع ۵۰  درصد رشد در تعداد متقاضیان نسبت به دور قبل به ثبت 
رسید، در حالی که در دور نخست متقاضیان یک هفته برای ثبت نام مهلت داشتند، 

اما در این دوره به سه روز محدود شده بود.
در این مرحله حدود ۷۶ هزار و ۷۰۰ خودرو توسط خودروسازان عرضه شد.

نتایج قرعه کشی از زمان پایان مدت ثبت نام، حداکثر تا یک هفته اعام می شود 
و دلیل این زمان، تطبیق اطاعات و داده های ثبت نام کنندگان با طرح جوانی 

جمعیت و کنترل واجد شرایط بودن است.
این قرعه کشی با نظارت سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان انجام 

می شود.

سخنگوی ریاست جمهوری روسیه تاکید کرد مسکو و تهران 
به دنبال حذف دار از تبادات تجاری خود هستند.

به گزارش گام اقتصادی، بنا به آنچه سخنگوی ریاست 
جمهوری روسیه گفته احتمااً در آینده نزدیک دار نقشی در 

مبادات تجاری میان مسکو و تهران نخواهد داشت.
»دیمیتری پسکوف« امروز دوشنبه با اشاره به سفر فردای 
»وادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه به تهران گفت که مسکو و تهران دوستان 

اعتمادی هستند. قابل  و شرکای 
سخنگوی کرملین همچنین تاکید کرد که ایران و روسیه به تدریج استفاده از دار 

آمریکا برای ارزیابی دامنه تجارت دوجانبه خود را کنار خواهند گذاشت.
پسکوف در ادامه افزود: همه می دانیم که روابط تجاری و اقتصادی بین دو 
کشور در سال گذشته از چهار میلیارد دار آمریکا فراتر رفته است. اگرچه احتمااً 
محاسبه آن به دار اشتباه باشد و با گذشت زمان و احتمااً با توسعه همکاری 

خود در بخش مالی بانکی از این روند فاصله خواهیم گرفت.
این مقام روس با مثبت ارزیابی کردن روند تجاری میان دو کشور یادآور شد که 
خالص تجارت میان روسیه و ایران در چند ماه گذشته ۳۱ درصد رشد داشته 
است. به گفته پسکوف روسیه و جمهوری اسامی از این فرصت برخوردارند که با 

همکاری در جهت کاهش اثر تحریم ها گام بردارند.
پسکوف همچنین ابراز امیدواری کرد که توافقنامه همکاری میان ایران و روسیه 

به زودی پس از تصویب برخی اصاحات به امضا برسد.
رئیس جمهور روسیه فردا سه شنبه راهی جمهوری اسامی ایران می شود.

ثبت  نام ۶ میلیون نفر در مرحله دوم فروش یکپارچه 
خودرو/ رشد ۵0 درصدی متقاضیان نسبت به مرحله اول 

برخورد قاطع دستگاه قضا با هنجارشکنان قانون تمدید 
خودکار اجاره بها

دار از تبادات تجاری ایران و روسیه حذف می شود 

 »وادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه قانونی در ارتباط با تمهیدات ازم 
برای ایجاد منطقه آزاد تجاری میان اورآسیا و ایران امضا کرد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از خبرگزاری »تاس«  »وادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری روسیه قانونی در راستای دستورالعمل هایی درباره 
توافقنامه موقتی را که در ۱۷ مه ۲۰۱۸ امضا شده و  منجر به تاسیس  
منطقه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اورآسیا شده بود را 

تصویب کرد.
این اسناد در تارنمای رسمی اطاعات قانونی دولت قابل دسترس می باشد.  
این دستورالعمل در ۱۴ مارس ۲۰۲۲ در تهران تصویب شدو از اکتبر ۲۰۱۹ 

برای فهرست محدودی از کااها اجرایی شده است.  
معاهده تشکیل این اتحادیه در ۲۹ ماه مه ۲۰۱۴ توسط باروس، قزاقستان 

و روسیه امضا شد و از یکم ژانویه ۲۰۱۵ عماً اجرایی شد.
در اسفند ماه سال گذشته، »به منظور جلوگیری از پایان رژیم تجارت 
ترجیحی با ایران«، در تهران »پروتکلی برای تمدید قرارداد موقت تجارت 
آزاد  تا ۲۷ اکتبر ۲۰۲۵ یا تا زمان ازم ااجرا شدن امضا شد. فرض بر این 
است که اجرای پروتکل به »توسعه بیشتر همکاری ها با جمهوری اسامی 

پوتین قانون تجارت آزاد ایران و اوراسیا را امضا کرد

ایده دولت برای حذف مشاوران اماک 
برای نخستین بار با مصوبه هیات وزیران، بنگاه های 
اماکی در سراسر کشور با یک قانون واحد و مشخص 
که مانع درآمدزایی کاذب از هر نوع معامله ای می شود، 
فعالیت خواهند کرد و دستمزد آنها با توجه به »قیمت 

منطقه ای اماک« تعیین خواهد شد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایرنا، وزارت راه و 
شهرسازی با هدف ساماندهی بازار مسکن و اجاره و 
حمایت از مستاجران بسته ای پیشنهادی خود را  با 
عنوان »ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها« به هیات 

دولت ارسال کرده است.
این بسته دارای پنج محور است که یکی از محورها 
بحث ساماندهی حق کمیسیون مشاوران اماک است. 
براساس این پیشنهاد مبنای حق کمیسیون در خصوص 
خریدوفروش، ارزش معاماتی اماک موضوع ماده ۶۴ 
قانون مالیات های مستقیم است که توسط کمیسیون 

تقویم اماک هر ساله تعیین می شود، خواهد بود.
»تغییر در شیوه نرخ گذاری خدمات مشاوران اماک« 
خبر مهمی بود که چند روز پیش از سوی دولت اعام و 
به اذعان بسیاری از کارشناسان یکی از عوامل مخرب در 
بازار مسکن شناسایی و از تداوم یک شیوه غلط جلوگیری 
شد؛ البته تا اباغ نهایی و انجام فرآیندهای قانونی، فعاً 
کمیسیون مشاوران اماک با روش های پُر ایراد فعلی 

محاسبه می شود.
دفاتر مشاوران اماک در سراسر کشور طبق قانون از هر 
معامله تا ۲۵ صدم درصد حق دریافت کمیسیون داشتند 
که در بسیاری از مواقع تا یک درصد از طرفین معامله 
برای انواع قراردادها اخذ می شد و به دلیل خأ نظارتی، 

جلوی تخلف بزرگ نیز گرفته نشده بود.
مردم هرساله در فصل جابه جایی از دریافت یک درصدی 
حق کمیسیون از سوی مشاوران اماکی گایه داشتند 
اما خأهای قانونی مانع تغییر روند مذکور شده بود. 
مشکل وقتی بیشتر می شد که با هدف کسب سودهای 
بیشتر، مشاوران اماکی مستقیم در قیمت گذاری های 

غیرواقعی دخالت آشکار می کردند.
اکنون و بعد از ۴۰ سال با تدبیر دولت سیزدهم، دستمزد 
مشاوران اماک بر اساس قیمت »منطقه ای ملک« 

تعیین می شود.
حق کمیسیون مشاوران اماک چگونه تعیین 

می شود؟

بر اساس مصوبه هیات دولت که بسیاری از کارشناسان 
آن را یک گام عملی و مهم در توقف دال بازی و 
واسطه گری های سودآور در معامات ملک می دانند، 
سازمان امور مالیاتی قیمت منطقه ای اماک را تعیین 
و بر اساس آن دستمزد مشاوران اماک از هر معامله 

خرید و  فروش و اجاره مشخص می شود.
در نحوه تعیین جدید دستمزد مشاوران اماک، قیمت 
منطقه ای که معمواً در رقم های بسیار پایین تر از 
گهی ها و فایل های بنگاه های  قیمت های موجود در آ

اماکی است، مبنای محاسبه درآمد خواهد بود. 
در این فرمول مشاوران اماک به جای دریافت حق 
کمیسیون از رقم های کان و پر از حباب ملک، از 
قیمت منطقه ای اماک درصدی را دریافت خواهند 
کرد که مانع تاش آنها در قیمت گذاری جعلی برای 

معامات آتی خواهد بود.
براساس این طرح، مقرر شده پایه محاسبه حق 
کمیسیون مشاوران اماک قیمت های روز معامله 
شده در نظر گرفته نشود، بلکه مبنای حق کمیسیون 
در خصوص خریدوفروش، ارزش معاماتی اماک 
موضوع ماده ۶۴ قانون مالیات های مستقیم است که 
توسط کمیسیون تقویم اماک هر ساله تعیین می شود، 

خواهد بود.
این موضوع در خصوص اماک اجاره ای نیز مبنا قرار 
می گیرد و حق کمیسیون بر اساس ارزش اجاری اماک 
موضوع ماده ۵۴ قانون مالیات های مستقیم تعیین 
می شود که هرساله توسط کمیسیون فوق الذکر تعیین 

شده و ماک عمل قرار می گیرد.
در تقویم اماک ارزش اجاری و معاماتی بر اساس 
ناحیه بندی هایی صورت می گیرد که در سازمان امور 
مالیاتی تعیین شده که در شهر تهران مناطق ۲۲گانه 
متفاوت خواهند بود و ارزش معاماتی و اجاره بهای 
خانه های یک منطقه با یکدیگر تفاوت نخواهند داشت.

تمامی تعرفه ها روی قراردادها و مبایعه نامه ها 
چاپ می شود

پروانه اصانی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی با اشاره به اینکه با افزایش یا کاهش قیمت 
ملک حق کمیسیون مشاوران دچار نوسان نخواهد شد، 
 گفت: یک عدد ثابت طی یک بازه زمانی یک ساله مبنای 

معامله قرار می گیرد و از آنجایی که کمیسیونی متشکل 
از کلیه افراد صاحب نظر و مسئول در این حوزه است، 
قیمت ها متعادل و متناسب تعین می شود، لذا این امر 
بسیار اتفاق مهم و بزرگی است که در حوزه خریدوفروش 
و اجاره مسکن رخ داده است.وی با بیان اینکه در این 
مصوبه مقرر شده نرخ های کمیسیون مشاوران اماک 
هرساله برای هر شهرستان توسط کمیسیون نظارت هر 
شهرستان تعیین شود، افزود: پایه همان پایه تعیین شده 
در کمیسیون تقویم اماک است و نرخ بر اساس تصمیم 

کمیسیون نظارت هر شهرستان تعیین می شود.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با 
بیان اینکه در این بخش تمامی تعرفه ها روی قراردادها و 
مبایعه نامه ها چاپ می شود، تاکید کرد: سامانه های کد 
رهگیری بایستی به سامانه سازمان امور مالیاتی متصل 
شوند و اطاعات قیمت اماک از سامانه امور مالیاتی 
دریافت و توسط کمیسیون نظارت هر شهرستان نیز 

نرخ ها تعیین می شود.
اصانی افزود: در این صورت به محض مشخص 
کردن یک خانه در نقطه مورد نظر توسط مشاور اماک، 
بر اساس نرخ های درج شده در سامانه، حق کمیسیون 
و تعرفه تعیین می شود و مردم نیز باید بر اساس مبلغ 
چاپ شده روی قراردادها، حق کمیسیون خود را 
پرداخت کنند. حق کمیسیون نیز باید در دفتر مشاور 
اماک از طریق دستگاه های کارتخوانی که به سازمان 

امور مالیاتی متصل است، پرداخت شود.
وی با بیان اینکه باید این ساختار را طی مدت زمان سه 
ماهه فراهم سازیم، خاطرنشان کرد:  زیرساختارها فراهم 
شده است و با اراده ای که در این حوزه وجود دارد، برآنیم 

زودتر از زمان تعیین شده این امر را عملیاتی کنیم.
به گزارش ایرنا، مصوبه هیات وزیران که تا یک ماه 
آینده در فرآیند اباغ و اجرا دارد و باید اجرایی شود؛ البته 
براساس این بسته همه بنگاه های اماکی باید دستگاه 
کارتخوان را به سامانه متصل کرده تا حق کمیسیون 
توسط سامانه تعیین شود و حق دریافت آن را با چک از 

طرفیت معامله نخواهند داشت.
از آنجایی که زیرساخت اجرای این مصوبه نیز سال ها 
است که فراهم بوده و تنها دلیل اجرای این مهم خأی 
قانونی بود، اکنون توقع آحاد جامعه اجرای بدون بهانه و 

نظارت کان در اجرای مصوبه دولت است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی تهران گفت: تاکنون ۹۰ درصد نانوایی های 
نوع یک به کارتخوان مجهز شدند. 

به گزارش گام اقتصادی به نقل از عصر اقتصاد، عباس ارشدی گفت: بنابر 
گزارشی که از طریق بانک سپه در چهارمین جلسه کارگروه آرد و نان ارائه 
شد، تاکنون ۹۰ درصد واحدهای یارانه نوع یک مجهز به نصب کارتخوان 

شدند.
به گفته او، یک سری مشکات جزئی ساختار واحدهای خبازی باعث شد 
نصب کارتخوان ها به طور کامل اجرا نشود که با اتخاذ تدابیر صورت گرفته 
و هماهنگی استانداری و معاونت امور اقتصادی قرار است کارگروه دیگری 

تشکیل شود که موارد اختاف را به صورت موردی بررسی و رفع کند.

برآورد می شود که تا پایان ماه تمام واحدهای خبازی تحت سامانه هوشمندسازی 
قرار گیرد و نصب کارتخوان به طور کامل اجرایی شود.

مدیرکل دفتر غله و خدمات بازرگانی تهران گفت: در مرحله نخست سامانه 
هوشمند نانوایی های نوع یک به نصب کارتخوان مجهز می شوند، اما از اان 

نمی توان گفت که این موضوع چقدر در کاهش قاچاق و مصرف تاثیر گذار است.
طبق گفته آقای جال مشاور وزیر اقتصاد با گذشت حدود ۵۵ روز از طرح 
هوشمندسازی یارانه نان بیش از ۶۳ درصد کل کشور به کارتخوان های هوشمند 

مجهز شدند.
بنابر وعده مسئوان طرح هوشمندسازی و مردمی سازی محدودیتی برای خرید 

نان مردم ندارد و تنها از انحرافات آرد و نان جلوگیری می کند.
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مصطفی رضائی امتیاز و مدیر مسئول:  صاحب 
محمدی فاطمه  سردبیر: 

مینیاتور گنجینه  چاپ:  و  لیتوگرافی 

تهران، سیدخندان، خیابان دبستان، خیابان شیخ شعبانی،      آدرس دفتر نشریه:  
۰۲۱۸۸۹۷۴۶۳۵ پاک ۳۴، واحد ۳ طبقه دوم        تلفن تحریریه: 

 www.gameqtesadi.ir آدرس پایگاه خبری: 

سخنگوی کرملین: 

۹0 درصد نانوایی های تهران به کارتخوان هوشمند مجهز شدند

ایران در حوزه تجاری و اقتصادی« کمک خواهد کرد.
این توافقنامه شامل قوانین اساسی تجارت بین اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران 
است و تا حد ممکن به قوانین سازمان تجارت جهانی )WTO( نزدیک است. 
در آن تعهدات طرفین برای کاهش یا لغو حقوق گمرکی و دیگر موانع غیرگمرکی 
برای برخی از کااها در راستای تشویق همکاری های اقتصادی و تجاری دو 

طرف تعریف می شود.
وادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه پیشتر گفته بود برای حفظ رژیم تجارت 
ترجیحی فعلی با ایران، از تمدید قرارداد موقت قبل از ورود به توافقنامه تجارت 

آزاد جدید حمایت می کنیم. 
پوتین در نشست عمومی اتحادیه اقتصادی اوراسیا اظهار داشت که اجرای آن به 
طور قابل توجهی بر گردش تجاری بین اوراسیا و ایران تأثیر گذاشته است. وی 
افزود: حجم معامات تجاری تا پایان سال ۲۰۲۱ با ۷۳.۵ درصد افزایش به ۵ 
میلیارد دار رسید و صادرات اتحادیه اوراسیا با ۲.۱ برابر افزایش به ۳.۴ میلیارد 

دار رسید.
گفت وگوها در حال حاضر برای امضای یک توافقنامه تجارت آزاد تمام عیار، با 

ایران در جریان است./ایرنا

سخنگوی قوه قضاییه مطرح کرد:


